
 
 

 

 

 

 

Rheinische 

Friedrich-Wilhelms- 

Universität Bonn 

 
 

 
Amtliche  
Bekanntmachungen 
 

Inhalt: 
    

 Zweite Ordnung zur Änderung der Studienordnung 

für den Studiengang Zahnheilkunde mit dem Abschluß 

„Zahnärztliche Prüfung“ 

der Medizinischen Fakultät 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 
 

Vom 18. Juli 2012     

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

    
     

42. Jahrgang 
Nr. 33  

20. Juli 2012 
 

Herausgeber:  

Der Rektor der  

Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn,  

Regina-Pacis-Weg 3, 53113 Bonn 



 - 2 - 

 

Zweite Ordnung 
zur Änderung der Studienordnung  

für den Studiengang Zahnheilkunde mit dem Abschluß „Zahnärztliche Prüfung“ 
der Medizinischen Fakultät  

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn  
 

vom 18. Juli 2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 60 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 

Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) in der Fassung des Hochschulfreiheitsgesetzes 

(HFG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 

Gesetzes zur Änderung des Hochschulgesetzes, des Kunsthochschulgesetzes und weiterer 

Vorschriften vom 31. Januar 2012 (GV. NRW. S. 90), hat die Medizinische Fakultät der 

Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn folgende Ordnung erlassen: 

 

 



 - 3 - 

 

Artikel I 
 

Die Studienordnung für den Studiengang Zahnheilkunde mit dem Abschluß „Zahnärztliche 

Prüfung“ der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn vom 22. September 2006 

(Amtliche Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn, 36. Jg., 

Nr. 27 vom 10. Oktober 2006), zuletzt geändert durch die Ordnung zur Änderung der 

Studienordnung für den Studiengang Zahnheilkunde der Medizinischen Fakultät der 

Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn vom 18. Oktober 2007 (Amtliche 

Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn, 37. Jg., Nr. 41 

vom 19. Oktober 2007), wird wie folgt geändert: 

 

1. In § 13 Abs. 5 wird der letzte Satz um folgenden Halbsatz ergänzt: 

 

 …“; für Veranstaltungen der medizinischen Fakultät der Universität Bonn, die sowohl 

für Studierende der Humanmedizin als auch für Studierende der Zahnmedizin 

angeboten werden, gelten die Regelungen der Studienordnungen Humanmedizin der 

Universität Bonn in der jeweils gültigen Fassung.“  

 

 

 

Artikel II 
 

Diese Änderungsordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 

Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn - Verkündungs-

blatt - in Kraft. 

 

 

M. Baur 

 

Der Dekan 

der Medizinischen Fakultät 

Universitätsprofessor Dr. Max Baur 

 

 

Th. Schläpfer 

 

Der Studiendekan 

der Medizinischen Fakultät 

Universitätsprofessor Dr. Thomas Schläpfer 

 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Medizinischen Fakultät der 

Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn vom 23. Mai 2012. 

 

Bonn, den 18. Juli 2012 

 

 

 

J. Fohrmann 

 

Der Rektor 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 
Universitätsprofessor Dr. Jürgen Fohrmann 


